INDICAÇÃO Nº 6765/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam efetuados estudos junto à Secretaria Municipal de Saúde com a finalidade de que seja destacado um médico clínico geral, para atendimento diário,  no Posto de Saúde do bairro Árvore Grande, conforme reivindicado pelo abaixo-assinado que segue anexo..

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário que o atendimento médico, na área de clínica médica, no posto de saúde daquele bairro seja  diário, visto  à demanda pela mesma, pois trata-se de um bairro grande e distante do centro, tendo os moradores que recorrerem a outros postos de saúde, causando inúmeros transtornos..

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2001.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE